
• 

• 

• 

 

 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: Modificación 	Presupuestaria 

Interna N° 8 Municipal año 2017 

DECRETO N° S 46'4  
FECHA 06/09/2017 

VISTOSY CONSIDERANDO:  
• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 

• Decreto Alcaldicio N°768, de fecha 21/12/201 
Municipalidades y sus modificaciones; 

	18.695, Orgánica Constitucional de 

6 que aprueba Presupuesto para el 

año 2017; 	 , presentada por el Depto. De 
• Modificación Presupuestaria Interna N° 8 

Administración y Finanzas. 	 quienes no 
•

Por omisión del departamento de administración y finanzas, 
confeccionaron en decreto en su fecha correspondiente. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, 
Modificación Presupuestaria Interna N° 8 del Sector, 

Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

ITEMS  AUMENTO DE GASTOS 

PARA PERSONAS 

MILES DE $ 

1500 

215 22 01.001.000.000  
PRESTACIONES DE SERVICIO 

8000 

215.21.04.004 000.000  

215.21.04.004.000 . 000  PRESTACIONES DE SERVICIO 
6900 

1400 

215.21.04.099.000 . 000  Y OTROS PREMIOS 30 

215.21.04.004.000. 000  PRESTACIONES DE SERVICIO 

PASAJE, FLETES Y BODEGAJES 
286 

215.22 08.007.000.000  
INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 

1200 

215 22.04.009.000.00 0  
REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN. Y REP. DE VEHICULOS 

1900 

215.22 04 011.000.000  
PRESTACIONES DE SERVICIO 

30  

215.21.04.004.000. 000  

000.000 PASAJE, FLETES Y BODEGAJES 
1600  

2000 215.22.08.007 
ELECTRICIDAD 215.22.05.001.0 00 . 000  

CORREO 
500  

215.22.05 004.000.000  
MATERIAL PARA MENTENIMIENTO Y REP. DE INMUEBLES 

1020 

215.22 04.010 000.000  
ASIG. ANTIGÜEDAD ART 97 LEY N° 1883-1918-19280  

121 

215 21.02.001.002. 002  
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 

430 

215.21.02.002.002 . 000  

BON DE ESCOLARIDAD 
67  

215 21.02.005 002.000  
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 

1773 

215 21.02 004 005 000  

215.21.01.001 001 000 
DE PERSONAL DE PLANTA 

6000  
SUELDOS BASE 

PRESTACIONES DE SERVICIO 
6270  

215.21.04.004.000 . 000 

 215.22.04.999.000  000 

215 22 04 011.000 000  

15 

OTROS 
REP. Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP. DE VEHICULOS 

PRESTACIONES DE SERVICIO 

300 

1500 

215.21.04.004.000 . 000  

000.000 OTROS 

460 

215.22.04.999  

43.967 

TOTALES 



215.21.04.004.000 	000 PRESTACIONES DE SERVICIO 
3000 

215.21.04.004.000.000 PRESTACIONES DE SERVICIO   
1400 

215.21.04.099.000.000 PREMIOS Y OTROS   	  30 
PRESTACIONES DE SERVICIO   

286 

600 

3900  

215.21.04.004.000.00 0 

 215.22.08.007.000.000  PASAJE, FLETES Y BODEGAJES 

MATERIALES DE OFICINA 215.22.04.001.000.000 

215.22 04 010.000 000 

215.22.04.011.000.000  

215.22.04.011.000.000 

215.21.04 004 000 000 

215.22.08.007.000. 000  

215.22.08.011.000.000 

215.22.05.001.000.000  

215.22.05.999.000. 000  

215.22.04.006.000 000 

215.22 04.011.000 000 

215.22.04.001.000.000  

215.22.04.008.000.000 

215.21.02.005.003.001 

 215.21.02.003.002.001  

215.21.01.001.001.000 

215.21.04.004.000. 000  

215 22 04.001.000 000 

215.21.04.004.000.000 

215 22 04.010.000.000 

215.21.04.004.000. 000  

1000 

600  

REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN. Y REP. DE VEHICULOS 	
900  

PRESTACIONES DE SERVICIO 	
30  

PASAJE, FLETES Y BODEGAJES 	
300 

SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS 	
1300  

ELECTRICIDAD   
 2000  

OTROS  5_1
00 

FERTILIZANTES INSCTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS  
 200  

REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN. Y REP. DE VEHICULOS 	
300 

200 
MATERIALES DE OFICINA 

MENAJE PARA OFICINA, CASICO Y OTROS 

BONO VACACIONES 
ASIG. MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNIC. ART. 1 LEY 20008 

SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 

PRESTACIONES DE SERVICIO 

MATERIALES DE OFICINA 

PRESTACIONES DE SERVICIO 

MATERIAL PARA MENTENIMIENTO Y REP. DE INMUEBLES 

PRESTACIONES DE SERVICIO 

MATERIAL PARA MENTENIMIENTO Y REP. DE INMUEBLES 

REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN. Y REP. DE VEHICULOS 

320 

618 

1773 

6000 

6270 

15 

667 

300 

1500 

460 
215 22 04 001 000 000 MATERIALES DE OFICINA 

43.967 
TOTALES 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y NA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

GCLUI—U-L---  

ANGELICA FILOSA URIBE 	
JAIME FE NANDEZ ALARCÓN 

SECRETARIO MUNI2PAL (S) 	
ALCALDE 

d A/AF/cav. 

istribución: 

1.-Sr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas; 

2.-Archivo.- 



111110990210101101053  

• 

Puerto Williams, 29 de agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 584 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADM.Y FINANZAS MUNICIPALES 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio del presente solicito a usted ordenar a quien corresponda la 
realización de modificación presupuestaria interna relacionada con actividades 
sociales y Fiestas Patrias, según Memorándum N° 194 de la Jefa Depto. 

Desarrollo Comunitario que se adjunta. 

Se informa que se remite el presente Memorándum al Director del 
Departamento señalándole que usted deberá dar cumplimiento al interior de su 

Departamento de la obligación que le recae. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

RICIO F NANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

Plkegr . 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Administración y Finanzas 

- Airaldia 



MIEL 
JEF A 

MU 
DEPTO. DESARROLLO 

IPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 22 de A.gosto de 2017 

1-7 

 

1119110110  

MEMO l<1 DUNI i4" 1.94 

A : ALCALDE DE LA PL. MUNFICIPALTLIAD DE CiA3G DEil-lIORNDIE 
SR. pum E FE'RISANDEll ilLAIRCOIL 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNHTARIO 
SRA. PAMELA TAP:A 

Por medio del presente, solicito a Ud., id sigui eilice rnedificacián 

presupuestaria interna 
EGRP5'50 

ACTIVIDADES SOGA:LES 
FOMENTO PRODUCTIVO 2G 17 

	
215-21-94-004 
	 e rnr "777 

EGRESO 

FIESTA:s .  PATRIAS  2017 
	

21521-04-004 	 .2.5i•ü.C•O 

Sin otro particular saluda atentintenti: a Ud., 

PTVÓtab 
DISTRIBUCIÓN: 
1.- DAF 
2.-nue. 



10 FERNÁNDEZ ALARCON 

ALCALDE 

r IJEFTO WILL lAwR 
J.41.111  

upo [Nom 
con os •rezos a er os 

Puerto Williams, 22 de Agosto del 2017 

MEMORANDUM N° 566 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNÁNDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE FINANZAS MUNICIPALES 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludarle y solicitarle dar cumplimiento 
a lo solicitado por la Jefa del Desarrollo Comunitario en la cual solicita que se 

realice prontamente "Modificaciones Presupuestarias INT RNAS" conforme lo 

indica su Memorándum Ng 189 de fecha /22 de agosto de 2017.(adjunto 

memorándum) 

Solicito que se le indique al departamento cua o esto se Ileve'a cabo. 

Sin otro particular 

JIFA / pfa. 

DISTRIBUCIÓN: 
- Finanzas Municipales ,/ 

- Desarrollo Comunitario 

- Alcaldía 



PAMV 
' IÉT 

IL. M 

A VILLARROEL 
O. DESARROLLO 

IDAD DE CABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 23 de Agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 189 

A : ALCALDE DE LA II.. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON. 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria interna 
EGRE±5L) 

MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 2017 215-21-04-004 	666.666 

►11GRELSQ 

TALLER ES DEPORTIVOS 2017 215-21-04-004 	$ 666.666 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

PTV/mab 
DISTRIBUCIÓN: 

U DAF 
2.- DDC 



Solicito que se le indique al departame 

Sin otro particular 

ndo esto se lleve 47 cabo. 
fi 

PUEPTO WILLIAMS 
":11.'co'bi.lüll é.1 

PIO r111011005 
Puerto Williams, 22 de Agosto del 2017 

MEMORANDUM N° 560 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE FINANZAS MUNICIPALES 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludarlezy-sakitarle dar cumplimiento 

a lo solicitado por la Jefa del Desarrollo Comueario en la cual solicita que se 

realice prontamente "Modificaciones Presupu starias INTERNAS" conforme lo 

indica sus Memorándum N 9  186 y 188 de fec a 18 de agostc de 2017.(adjunto 

memorándum) 

o 	is 

ATRICIOSk ANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

FIA / pfa. 
— 

DISTRIBUCIÓN: 
- Finanzas Municipales 
- Desarrollo Comunitario 
- Alcaldía 



APIA VILLARROEL 
AIÉPTO.DESARROLLO 

9/1/CIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

Peeru VVilliams, 18 de Agosto ile 2017 

CABO OC RAE 

MEMORANDUM N° 188 

A : ALCALDE (S) DE LA IL. MUNICIPALIDAD DE CARO DE. HORNOS 

SR. DARIO SOTO DUDA. 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUI 
SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria interna 	
EGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 
FIESTA DE LA NIEVE 2017 215-21-04-004 	 30.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

DIA DEL NIÑO 2017 

215-21-04-004 	$ 30.000 

Sin otro particular saluda atentamente a lid., 

FV/mab 
DI Si RIBUCIÓN: 

DAF 
2 DDC 



TrintrAttfts 
TO. DESARROLLO 

UNICIBÁLIDAD DE CABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 18 de Agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 180 

A 	ALCALDE (5) DE LA .1111.. MtditlICUPALIDDAD DE CABO DE HORNOS 

SIR. DAIMO SITO ULLOA. 

DE: S EPA  DEPTO. DESARROLLO COIVIL/NITM.10 
SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modi9icacion 

presupuestaria interna 	
EGRESO  

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 2017 
	

215-21-04-004 	33.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

DIA DEL NIÑO 2017 

215-21-04-004 	$ 30.000 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

PTV/mab 
DISTRIBUCIÓN. 
1.- DAF 
2.- DDC 



GESTION MUNICIPAL  

Sin otro particular saluda atenta 

215-22-08-007 0; 286;000 

DEPTO. DESARROLLO 
IL. ÑU CIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 1`i1 de Agosto de 2017 

coi 

MEMORAN:DUNI N° 1.86 

A : ALCALDE (S) DF LA MONICIPA 
SR. DARIO SOTO ULLOA, 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO C 	'NITARIO 

SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modifica 

presupuestaria interna 

ACTIVIDADES RECREACIONALES 

SELECCIONES COMUNALES 2017 	2í15-22-TA- 	 286.00G 

PT\i/rndh 

L- DM , 
 - 



111:59.¿-".t111 

CADA CHIS NOS -11-  
G 	.os ...“)13 --....r.oe 

Puerto Williams, 10 de agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 539 

DE: ALCALDE 1L. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

• 	A: DIRECTORA (S.) DEPTO.ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio del presente solicito a Ud. la realización de modificación 

presupuestaria interna relacionada con actividades culturales y recreativas, 

según Memorándum N° 177 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a 

PATRICIO FINANDEZ ALARCON 
LCALDE 

A/egv. 
D STRIBUCIÓN: 
- Directora (S.) Depto. Administración y Finanzas 
- Alcaldia 



215-24-01-008 	$ 1.400.000 

Sin otro particular saluda atentamente a I. 

. E 
l
ESARROLLO (s) 

A URIBE 
TO 

RAUDA E CABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 10 de Agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 177 

A : ALCALDE DE LA IL. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON. 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIOS) 
SRA. ANGELICA FILOSA URIBE 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria interna 
EGRESO 

ACTIVIDADES CULTURALES 
DIAS EN EL FIN DEL MUNDO 215-24-01-008 	$ 1.400.000 

ING RES O 

ACTIVIDADES RECREATIVAS 

CAMPEONATOS DEPORTIVOS 201 7 

AFU/abs 
DISTRIBUCIÓN: 
1.- DAF 
2.- DDC 



Puerto Williams, 08 de agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 532 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

• 	
A: DIRECTORA (5.) DEPTO.ADMINISTRACION Y FINANZAS 

DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio del presente solicito a Ud. la realización de modificación 

presupuestaria interna relacionada con actividades municipales Sociales y 

recreacionales, según Memorándum N° 171 de la Jefa (S) Depto. Desarrollo 

Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular saluda atentament a Ud. 

\ 31/4-ki 
 RNANDEZ ALARCON 

ALCALDE 

PA/egv. 
DISTRIBUCIÓN: 

- Directora (S.) Depto. Administración y Finanzas 
- Alcaldía 



~IIL U BE 
PTO. DESARROLLO (s) 

ALIDAD DVCABO DE HORNOS 

Puerto Williams, 07 de Agosto de 2017 

M{EMOR 4.DIT .  yé N° 171 

A : ALCALDE DE LA P.— MUNICUPALIIDAD DE CABO DE 110h 
SR. ;AIME FERNANDEZ ALARCCN. 

DE: JEFA DEPTO, DESARROLLO COMUisiliTARW(S) 
SRA. ANGELíCA FILOSA URIBE 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modific ación  

presupuestaria interna 
EGRESO 

ACTIVIDADES SOCIALES 

FOMENTO PRODUCTIVO 215-21-04-004 S 	4.000.000 

PROGRAMA MUJERES 215-21-04-004 S 	4.000.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES RECREATIVAS 

TALLERES DEPORTIVOS 2017 

215-21-04-004 8.000.1.09 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

AFIVabs 
DISTRIBUCIÓN .  
1- DAF 
2.- DOC 



) 

RICIO ERNANDEZ ALARCON 
\ tUji. 

ALCALDE 

Poing! rfztPatglOo§ 

Puerto Williams, 08 de agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 533 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

• 	A: DIRECTORA (5.) DEPTO.ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio del presente solicito a Ud. la realización de modificación 

presupuestaria interna relacionada con actividades municipales Sociales y 

recreacionales, según Memorándum N° 172 de la Jefa (S) Depto. Desarrollo 

Comunitario que se adjunta. 

• 	Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

egv. 
DI TRIBUCIÓN: 

- Directora (5.)Depto. Administración y Finanzas 
- Alcaldía 



óy~®~ DE04  
c.) JEFE 

DESARROLLO 
COMUNIT CA FILOS RIBE 

EPTO. D ARRO LO (s) 
'17/ Frit.' 	1PALIDAD 	CA O DE HORNOS 

Puerto Williams, 07 de Agosto de 2017 

MEMORANDUM Ir 172 

A : ALCALDE DE LA IL. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON. 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO(S) 
SRA. ANGELICA FILOSA URIBE 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 
presupuestaria interna 

EGRESO 

ACTIVIDADES SOCIALES 
HABITABILIDAD 	 215-21-04-004 	$3.900.000 

ACTIVIDADES CULTURALES 

CLASES DE CUECA 	 215-21-04-004 	$3.000.000 
INGRESO 

ACTIVIDADES RECREATIVAS 

CAMPEONATOS DEPORTIVOS 2017 

215-21-04-004" 	$6.906.00 

Sin otro particular saluda aten a menie a Ud., 

AFU/abs 
DIS1 RIBULION. 
1.-  DAF 
2. IMC 



-- MTRICIO FE NANDEZ -ÁtARCON 
A&ALDE 

-11Tarkill 

Puerto Williams, 04 de agosto de 2017 

MEMORANDUM N° 516 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCOAf 

A: DIRECTORA (5.) DEPTO.ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente solicito a Ud. la realización de modificación 

presupuestaria interna relacionada con actividades municipales recreacionales, 

según Memorándum N° 165 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

RFA/egy. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Directora (S.) Depto. Administración y Finanzas 
- Alcaldía 



TALLERES DEPORTIVOS 2017 
	

215-22-04-008 	 1.500.000 

Sin otro particular saluda atentamente a 

2 PAMELA T IA VILLARROEL 
RFA DEPTO. ESARROLLO COMUNITARIO 

MUNICI ALIDAD DE CABO DE HORNOS 

PTV/Inab 
DISTRIBUCEÚN: 

L- DAF 
2. DDC 

Puerto Williams, 03 de agosto de 2317 

MEMORA.NpUM N' 165 

A : ALCALDE DE LA II,. MUNICIPALID DE CABO DE HORNOS. 

SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria interna 

EGRESO 

ACTIVIDADES  REC'RaVAL ES 

DIAS EN EL FIN DEL MUNDO 

ANIVERSARIO MUNICIPAL 

	

225-22-01-001 	S 	1.000,000 

	

215-22-01-001 	$ 	500.000 

INGRE'SO 

4 OS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

